
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
             ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
             Πατρ. Γρηγορίου Ε’ 12, Τ.Κ. 56123, Αμπελόκηποι 

 

                         

            
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  
Πληροφορίες : Σπανού Κωνσταντία    
Tηλ.:  2313313685  
FAX :  2313313628  
Email: k.spanou@ampelokipi-menemeni.gr            
               Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της συνεδρίασης  
              της 11-09-2020 

 
Αριθμ.Απόφασης   022/2020       

Αριθ. Πρακτικού:   10/2020 

 
 
 

2ο ΘΕΜΑ:  Διατύπωση γνώμης για την 

έγκριση ή μη για την τοποθέτηση ράμπας σε 

κοινόχρηστο χώρο  

 

Σήμερα 11/09/2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 μ.μ.,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, 

στο Δημοτικό Κατάστημα Αμπελοκήπων (αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου),  η Κοινότητα 

Αμπελοκήπων, μετά από την Α.Π. 16343/09-09-2020  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

δόθηκε στον καθένα από τα μέλη, σύμφωνα με το ά. 88 παργρ. 1 και 2 του Ν.3852/2010. 

Διαπιστώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο ένδεκα (11) μελών ήταν:      

 

 ΑΠΟΝΤΕΣ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Πρακτικά κράτησε η ορισθείσα υπάλληλος του Δήμου,  Σπανού Κωνσταντία, κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού 

Ο Πρόεδρος  εισηγήθηκε το 2Ο   Θέμα, της ημερήσιας διάταξης  και έθεσε υπόψη του Συμβουλίου 

ότι : 

Στις 16.07.2020 η κα. Κωνσταντία Κυριάκου με αίτησή της (αριθμ. πρωτ. 
12435/ΔΤΥ2076) ζητεί  να εγκριθεί η ράμπα ΑΜΕΑ (από τσιμέντο) με πλαϊνό σκαλοπάτι κατά 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

 1. Χαλκίδης Ιωάννης 

 2. Κόπτη Ελένη 

3. Βενετικίδης Ιωάννης 

 4. Καραμπέρας Κωνσταντίνος                       

 5. Καραγιαννίδου Αναστασία 

6. Γκέντζος Αλέξανδρος 

 7. Πάντσης Θωμάς 

 8. Τσαρτσίδου Όλγα  

 9. Ιακωβίδου Ελένη 

10.  Τσολάκη Αγγελική                 

 11.  Καλπακίδης Περικλής 



μήκος του πεζοδρομίου έμπροσθεν της εισόδου του φαρμακείου της, το οποίο βρίσκεται στην 
οδό Ελευθερίας 45 στους Αμπελόκηπους.  

Ο αρμόδιος Υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας αφού έλαβε υπόψη όλα τα στοιχεία των 
σχεδίων που έχει στη διάθεσή του, υπολογίζοντας τη διάσταση του πεζοδρομίου, τις 
δενδροδόχους και την ράμπα των πεζών στο κράσπεδο, και  εισηγείται την κατασκευή της 
ανωτέρω ράμπας χωρίς το πλαϊνό σκαλοπάτι, κατά μήκος του πεζοδρομίου όπως αυτό 
φαίνεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο, λόγω ότι εμποδίζει την ομαλή και ασφαλή διέλευση των 
πεζών, καθότι το ελεύθερο πλάτος του πεζοδρομίου στο σημείο αυτό είναι μικρότερο των 
οριζομένων τόσο στο άρθρο 2 της Υ.Α.: 52907/2009, ΦΕΚ2621/2009 όσο και στην Κανονιστική 
απόφαση του Δήμου: άρθρο 6 της ΑΔΣ190/1215. 
Κατόπιν  των ανωτέρω καλείτε   το   Συμβούλιο της Κοινόητας   Αμπελοκήπων  να αποφασίσει 
για την έγκριση ή μη  ενός  εκ των δύο παραγράφων Α & Β που  ακολουθούν  

 
Α) της κατασκευής της ανωτέρω ράμπας, έμπροσθεν της εισόδου του φαρμακείου, χωρίς  

το πλαϊνό σκαλοπάτι, κατά μήκος του πεζοδρομίου (βλέπε επισυναπτόμενο σχέδιο), ώστε να 
εξυπηρετηθούν άτομα που χρίζουν ειδικής βοήθειας όπως ΑΜΕΑ κ.λ.π. 

 
Β) της κατασκευής της ανωτέρω ράμπας, έμπροσθεν της εισόδου του φαρμακείου,  

με  το πλαϊνό σκαλοπάτι, κατά μήκος του πεζοδρομίου (βλέπε επισυναπτόμενο σχέδιο), ώστε να 
εξυπηρετηθούν άτομα που χρίζουν ειδικής βοήθειας όπως ΑΜΕΑ κ.λ.π. με απομείωση  του 
πλάτους του ελεύθερου πεζοδρομίου από 1,50μ σε 1,10μ. 
 
         Σύμφωνα με το άρθρο 83 παρ.2(ε) του Ν.3852/2010 καλείται το Συμβούλιο της Κοινότητας 
Αμπελοκήπων του Δήμου να αποφανθεί σχετικά, ώστε να τεθεί το θέμα τελικά  σε συζήτηση 
στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και στο  Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Αποδεχόμενο πλήρως την εισήγηση, γνωμοδοτεί ΘΕΤΙΚΑ και ΟΜΟΦΩΝΑ, για  την  

κατασκευής της ανωτέρω ράμπας, έμπροσθεν της εισόδου του φαρμακείου, χωρίς  το πλαϊνό 

σκαλοπάτι, κατά μήκος του πεζοδρομίου σύμφωνα με το επισυναπτόμενο σχέδιο ώστε να 

εξυπηρετηθούν άτομα που χρίζουν ειδικής βοήθειας όπως ΑΜΕΑ κ.λ.π. 

       Β. Αποστέλλει την απόφαση του συμβουλίου της Κοινότητας, στο Δημοτικό Συμβούλιο,  για 

την έκδοση της τελικής προβλεπόμενης σχετικής απόφασης.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό: 022/2020 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές απόσπασμα, Αμπελόκηποι, 11-09-2020                                                 

   

 

       

          Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 

                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ 


